

En ansträngd socialtjänst

Stockholm har en socialtjänst i nöd. Tolv av fjorton stadsdelsnämnder redovisar underskott inom socialtjänsten. Personalomsättningen har ökat och det har blivit allt svårare rekrytera och behålla personal med tillräcklig erfarenhet och kompetens för uppdraget. Arbete för att säkra att de människor som behöver stöd från socialtjänsten får det behöver växlas upp, annars får vi en situation som blir ännu tuffare framöver. Vi kan inte acceptera en sådan stor ekonomisk obalans med uppenbara personalförsörjningsproblem och kvalitetsbrister. Vi ser faror med den rådande situationen som riskerar att skapa en allvarlig förtroendekris mellan invånare och stadens socialtjänst. Därför lägger vi denna skrivelse i stadens stadsdelsnämnder.

Ärendetillströmningen till socialtjänsten ökade kraftigt under 2015 och befinner sig på en fortsatt hög nivå. Till följd av nybyggnation och inflyttning tillkommer även omfattande befolkningsökning vilket antas generera än högre ärendeinströmning de kommande åren. Personalomsättningen har ökat och därmed också kostnaderna för inhyrd personal. Det har blivit allt svårare rekrytera och behålla personal med tillräcklig erfarenhet och kompetens för uppdraget, vilket riskerar att negativt påverka kontinuitet i verksamheten som är en viktig kvalitetsfaktor.

För staden som helhet redovisar verksamhetsområdet individ- och familjeomsorg för 2015 ett underskott inom driftverksamheten om -124,9 mnkr, 2014 var avvikelserna mot budgeten -11,6 mnkr.

Med anledning av ovanstående önskar vi svar på följande frågor:

1. Hur ser stadsdelsförvaltningen på möjligheten för ett stadscentralt ramavtal för bemanning av socialsekreterare, som skulle kunna underlätta rekrytering samt hålla kostnaderna nere för inhyrd personal inom socialtjänsten?
2. Hur ser stadsdelsförvaltningen på möjligheten att göra en stadsövergripande grundlig genomlysning för att bland annat undersöka socialsekreterarnas arbetssituation, de stora underskotten inom socialtjänsten och hur problemen att rekrytera socialsekreterare påverkar kvaliteten?

Lars Jilmstad m fl (M)

Peter Öberg (L)